[image: image1.jpg]

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ​​​​​​​​​​​​_____________

                             № ________
О создании комиссии города Урай по рассмотрению кандидатур для представления к награждению медалью «За любовь и верность»
В целях популяризации и сохранения семейных ценностей: любви, верности, ответственности и многодетности, формирования у подрастающего поколения уважительного отношения к семейным традициям, формирования в обществе гордости за достижение здоровых семейных отношений:
1. Создать комиссию города Урай по рассмотрению кандидатур для представления к награждению медалью «За любовь и верность».

2. Утвердить:

1) состав комиссии города Урай по рассмотрению кандидатур для представления к награждению медалью «За любовь и верность» согласно приложению 1;

2) Положение о комиссии города Урай по рассмотрению кандидатур для представления к награждению медалью «За любовь и верность» согласно приложению 2.
3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай Е.Н. Подбуцкую.
Глава города Урай                                                                                                          Т.Р. Закирзянов
Приложение 1 к постановлению
администрации города Урай

от  ____________ № ______
Состав

комиссии города Урай по рассмотрению кандидатур для представления
к награждению медалью «За любовь и верность»

1. Заместитель главы города Урай, курирующий направления социальной политики, председатель комиссии.
2. Начальник управления по культуре и социальным вопросам администрации города Урай, заместитель председатель комиссии.
3. Ведущий специалист управления по культуре и социальным вопросам администрации города Урай, секретарь комиссии.

4. Председатель Семейного совета города Урай (по согласованию).

5. Начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.

6. Начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации города Урай.

7. Руководитель Исполкома Урайского Местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» города Урай (по согласованию).

8. Начальник Управления социальной защиты  населения по городу Ураю (по согласованию).

9. Член Общественной палаты Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от города Урай (по согласованию).

10. Председатель Общественного совета города Урай (по согласованию).

11. Председатель Урайской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению
администрации города Урай

от  ____________ № ______
Положение

о комиссии города Урай по рассмотрению кандидатур для представления
к награждению медалью «За любовь и верность»
1. Комиссия города Урай по рассмотрению кандидатур для представления к награждению медалью «За любовь и верность» (далее – Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным при администрации города Урай.

2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение материалов с целью определения кандидатур для представления к награждению  общественной медалью «За любовь и верность» (далее – Медаль).

3. Комиссия имеет право:
1) самостоятельно определять режим своей работы;
2) запрашивать и получать в установленном порядке от органов администрации города Урай, муниципальных учреждений и других организаций информацию, необходимую для принятия решения;
3) проверять информацию, представленную для рассмотрения кандидатур;
4) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц и граждан по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

5) осуществлять отбор кандидатур для представления к награждению Медалью.
4. Ходатайства о выдвижении кандидатур для представления к награждению Медалью подаются организациями или гражданами в Комиссию по адресу: город Урай, микрорайон 2, дом 60, кабинет 217 (приемная заместителя главы города Урай, курирующего направления социальной политики).
Сроки подачи ходатайств о выдвижении кандидатур для представления к награждению Медалью определяются Комиссией ежегодно, информация о них размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) публикуется в газете «Знамя».
5. При отборе кандидатур Комиссия руководствуется Положением о медали «За любовь и верность», утвержденным Организационным комитетом по проведению «Дня семьи, любви и верности в Российской Федерации». Комиссия рассматривает ходатайства и представленные документы. При рассмотрении кандидатур на награждение учитывается история семьи, отношение членов семьи друг к другу, к своей работе, к любимому делу с использованием фотографий, копий документов (дипломов, грамот, благодарственных писем, иных документов или материалов), полученных за достижение в учебе, общественной, трудовой и других формах деятельности.

6. Председатель Комиссии:
1) руководит работой Комиссии;
2) определяет место и время проведения заседаний Комиссии, утверждает повестку дня;
3) председательствует на заседаниях Комиссии;
4) подписывает протоколы заседаний Комиссии и решения Комиссии.
7. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
8. Подготовку проведения заседаний Комиссии, оповещение членов Комиссии о дате и времени проведения заседаний Комиссии, ведение протоколов заседаний Комиссии осуществляет секретарь.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии открытым голосованием и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
11. Необходимые материалы к заседанию Комиссии доводятся до сведения членов Комиссии секретарем не менее чем за 2 дня до объявленной даты заседания Комиссии.
12. Комиссия осуществляет отбор кандидатов для представления к награждению Медалью и направляет решение Комиссии в администрацию города Урай для последующего направления ходатайства о награждении Медалью в Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.